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Zaprosić Jezusa do swego życia! 
 

I  Lectio:  

Czytaj z wiarą i uważnie święty tekst, jak 
gdyby dyktował go dla ciebie Duch 
Święty. 
„Trzeciego dnia odbywało się wesele  
w Kanie Galilejskiej i była tam Matka 
Jezusa. Zaproszono na to wesele także 
Jezusa i Jego uczniów. A kiedy zabrakło 
wina, Matka Jezusa mówi do Niego: "Nie 
mają już wina". Jezus Jej odpowiedział: 
"Czyż to moja lub Twoja sprawa, 
Niewiasto? Czyż jeszcze nie nadeszła godzina moja?" Wtedy Matka Jego 
powiedziała do sług: "Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie". Stało zaś tam 
sześć stągwi kamiennych przeznaczonych do żydowskich oczyszczeń, z których 
każda mogła pomieścić dwie lub trzy miary. Rzekł do nich Jezus: "Napełnijcie 
stągwie wodą!" I napełnili je aż po brzegi. Potem do nich powiedział: 
"Zaczerpnijcie teraz i zanieście staroście weselnemu!" Oni zaś zanieśli. A gdy 
starosta weselny skosztował wody, która stała się winem - nie wiedział bowiem, 
skąd ono pochodzi, ale słudzy, którzy czerpali wodę, wiedzieli - przywołał pana 
młodego i powiedział do niego: "Każdy człowiek stawia najpierw dobre wino,  
a gdy się napiją, wówczas gorsze. Ty zachowałeś dobre wino aż do tej pory". 
Taki to początek znaków uczynił Jezus w Kanie Galilejskiej. Objawił swoją 
chwałę i uwierzyli w Niego Jego uczniowie. Następnie On, Jego Matka, bracia  
i uczniowie Jego udali się do Kafarnaum, gdzie pozostali kilka dni”. 

J 2, 1-12 
II  Meditatio:  

Staraj się zrozumieć dogłębnie tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 
Z Ewangelii dzisiejszej niedzieli dowiadujemy się o zaproszeniu Jezusa i Jego 
uczniów na wesele w Kanie Galilejskiej. Nie wiemy, co spowodowało,  
że państwo młodzi zaprosili Jezusa, ale wiemy, że miało to dla nich pozytywne 
skutki. W życiu ludzie też zapraszają Jezusa do siebie z racji różnych wydarzeń 



religijnych. Wielu wypadkach zdaje się, że jest On dla nich takim bardzo 
ważnym, wręcz honorowym Gościem. Niestety, kiedy uroczystości się kończą, 
bardzo często ich dom i życie opuszczają goście a wraz z nimi także Jezus.  
Nie próbują Go zatrzymać, zaproponować Mu przejścia z roli gościa do roli 
domownika, stałego zameldowania. Tak porostu zamykają drzwi, serce i żyją  
na własną rękę, o własnych, ograniczonych siłach. Nawet kiedy im czegoś 
ważnego w życiu zabraknie, nie wzywają Jezusa na pomoc. Próbują sobie sami 
z tym brakiem poradzić. Najczęściej bezskutecznie. 
Czy zaprosiłem Jezusa do swego życia? Czy poprosiłem Go, aby już w nim 
pozostał na stałe? Czy owszem, zapraszam Jezusa do siebie, ale tylko z racji 
jakiś wydarzeń, tak przy okazji, tak na chwilę, na kilka godzin? Czy kiedy one 
się kończą, daję do zrozumienia zaproszonym gościom, w tym Jezusowi, że czas 
opuścić mój dom, moje życie? Czy kiedy zaproszony Jezus zyskał w moim życiu 
status domownika, to o tym pamiętam? Czy liczę się z Jego zdaniem, szanuję 
Jego prawa, współpracuję z Nim na co dzień? Czy proszę Go o pomoc, kiedy 
odkrywam małe czy też duże, życiowe braki? Czy w moim życiu, domu jest 
także godne miejsce dla Matki Jezusa, Maryi? 
Pomodlę się za tych, którzy Jezusa zapraszają do siebie sporadycznie, 
okazjonalnie, aby zaprosili Zbawiciela z perspektywą zatrzymania Go u siebie 
na stałe. Pomodlę się też o dobre i obfitego owoce Światowych Dni Młodych  
w Panamie. 
  

III  Oratio:  
Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Bogiem serce, aby mówić Mu  
o przeżyciach, które rodzi w tobie słowo. Módl się prosto i spontanicznie  
– owocami wcześniejszej „lectio” i „meditatio”. Pozwól Bogu zstąpić do serca  
i mów do Niego we własnym sercu. Wsłuchaj się w poruszenia własnego serca. 
Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj i proś. Może ci w tym 
pomóc modlitwa psalmu: 

Śpiewajcie Panu pieśń nową,  
śpiewaj Panu, ziemio cała.  

Śpiewajcie Panu, sławcie Jego imię,  
każdego dnia głoście Jego zbawienie...  

Ps 96, 1-2   
IV  Contemplatio: 

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. 
Rozmowa serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj  
w różnych porach dnia: 
 

Pośród narodów głoście chwałę Pana! 
 

Ks. Ryszard Stankiewicz SDS,  
duszpasterz Centrum Formacji Duchowej Salwatorianów 

https://www.cfd.sds.pl/index.php?d=more,2861,161 
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1. Najświętsza Ofiara Chrystusa, której pamiątkę sprawowaliśmy, zjednoczyła nas wokół 
ołtarza. W Tygodniu Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijan prosimy dobrego Boga, 
aby wszyscy wyznawcy Chrystusa stanowili „jedno serce i jednego ducha”, dając w ten 
sposób czytelne świadectwo wobec świata.  
2. W Panamie trwają Światowe Dni Młodzieży. Zapraszamy do śledzenia relacji  
ze spotkania papieża z młodzieżą oraz do modlitwy w intencji papieża i młodych całego 
świata.  
3. W kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w poniedziałek - wspomnienie św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy, 
- w czwartek - wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora Kościoła,  
- w piątek - Święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła,  
- w sobotę - wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa biskupów. 

 

4. Rozpoczął się okres ferii zimowych. Zachęcamy rodziców, aby zatroszczyli się  
o możliwość uczestnictwa w niedzielnej Eucharystii dzieci i młodzieży biorących udział  
w różnych formach wypoczynku zimowego.  
5. W poniedziałek obchodzimy Dzień Babci, a we wtorek Dzień Dziadka. Wszystkim 
Babciom i Dziadkom składamy najserdeczniejsze życzenie zdrowia, pogody ducha, Bożego 
błogosławieństwa i opieki Matki Bożej na każdy dzień. Dla zmarłych wypraszajmy dar 
szczęścia wiecznego.  
6. GOKiR w Wilkasach zaprasza wszystkich Seniorów i ich bliskich w czwartek  
24 stycznia br. na godz. 1600 na spotkanie z Funkcjonariuszami Policji. Podczas spotkania 
poruszony zostanie temat bezpieczeństwa oraz potencjalnych zagrożeń na które musza 
uważać osoby starsze. Gorąco polecamy to spotkanie i zachęcamy do uczestnictwa w nim. 
7. Dziękujemy wszystkim parafianom, którzy otworzyli przed nami w minionym tygodniu 
drzwi swoich domów, za ich życzliwość i otwartość. 
Plan kolędy na najbliższe dni: 
- Poniedziałek, 21 stycznia, godz. 1600 – Strzelce, Moniuszki, Olsztyńska 1a, 1b. 
- Wtorek, 22 stycznia, godz. 1600 – Kwiatowa od 24 do 1, Różana. 
- Środa, 23 stycznia, godz. 1600 – Leśna od 20 do 1. 
- Czwartek, 24 stycznia, godz. 1600 – Przemysłowa: domy kolejowe, 11, 11a - I klatka. 
- Piątek, 25 stycznia, godz. 1600 – Przemysłowa 11a - II, III i IV klatka. 
- Sobota, 26 stycznia, godz. 900 – Okrężna od 3 do 38, Klonowa. 
Osoby, które z różnych powodów nie mogły przyjąć kolędy w wyznaczonym terminie,  
a chciałyby zaprosić do siebie księdza - proszone są o zgłaszanie się w zakrystii. 
Przypominamy, że w okresie kolędowym, Msze św. w tygodniu odprawiane są o godz. 730. 
8. Pod koniec października zamierzamy zorganizować pielgrzymkę z naszej parafii do Ziemi 
świętej - szczegóły i bliższe informacje można znaleźć na plakacie oraz w zakrystii. 
9. W minionym tygodniu Pan Bóg powołał do wieczności śp. Marię Plewako. 
Prośmy dla Niej o życie wieczne. 
10. Solenizantów i jubilatów tego tygodnia polecamy opiece świętych patronów i otaczamy 
serdeczną modlitwą. 
Wszystkim parafianom i gościom życzymy udanego tygodnia i obfitości Bożego 
błogosławieństwa na każdy dzień. A dzieciom i młodzieży życzymy udanego wypoczynku. 
 



 Intencje Mszalne  
 

20 stycznia - 27 stycznia 2019 r. 
  
20 stycznia II niedziela zwykła 
 800 W int. śp. Heleny i Władysława oraz Zofii i Wojciecha o łaskę 

życia wiecznego. 
 1000 W int. Dziadków: Aldony i Tadeusza Wiśniewskich oraz Teresy  

i Czesława Santo o łaskę zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej z Lourdes. Msza św. od Wnuków. 

 1130 W int. śp. Grażyny Gawejko w 3 r. śmierci, śp. Janusza 
Zielińskiego w 7 r. śmierci o łaskę życia wiecznego. 

 1400 W Gorazdowie: W int. wszystkich Parafian o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski, a dla zmarłych o radość nieba. 

 1800 W int. śp. Władysława, Stanisławy, Waldemara i Zofii 
Dunowskich o łaskę życia wiecznego. 

21 stycznia Poniedziałek - wspomnienie św. Agnieszki 
 730 W int. członków apostolatów modlitewnych naszej Parafii: Kręgu 

Miłosierdzia, Margaretek, Nieustannej Nowenny Uczniów Jezus  
i Żywego Różańca o zdrowie, Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski. 

22 stycznia Wtorek  
 730 Intencja wolna. 

23 stycznia Środa  
 730 Intencja wolna. 

24 stycznia Czwartek - wspomnienie św. Franciszka Salezego 
 730 Intencja wolna. 

25 stycznia Piątek - święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła 
 730 Intencja wolna. 

26 stycznia Sobota - wspomnienie św. Tymoteusza i Tytusa 
 730 Intencja wolna. 

27 stycznia III niedziela zwykła 
 800 W int. śp. Klemensa i Władysława o łaskę życia wiecznego. 
 1000 W int. śp. Lesława Kutnika o łaskę życia wiecznego.  
 1130 W int. śp. Pelagii Drozd w 30 dzień po śmierci o łaskę życia 

wiecznego. Msza św. od uczestników pogrzebu. 
 1400 W Gorazdowie: W int. wszystkich Parafian o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski, a dla zmarłych o radość nieba. 
 1800 Intencja wolna. 

 

 

 

Nigdy nie udzielaj nikomu rady,  
zanim nie poprosisz o to Boga w modlitwie. 

 
 

O. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 

 
 GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 
    e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                                strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 


